



PREZYDIUM KRAJOWEGO ZARZĄDU

Warszawa, 19 lutego 2025 roku

Protestujący Pracownicy Poczty Polskiej S.A.

Zarząd Poczty Polskiej S.A.

LIST OTWARTY

Krajowy Niezależny Związek Zawodowy „Ad Rem” zraszający pracowników sądów powszechnych przesyła wyrazy poparcia i solidarności, a także wielkiego uznania i szacunku dla związkowców, którzy podjęli protest okupacyjny i walczą o miejsca pracy oraz godne warunki pracy i płacy pracowników Poczty Polskiej S.A. Deklarujemy także gotowość czynnego solidarnościowego wsparcia protestu.

Poczta Polska to jedyny podmiot państwowy obecny w każdej polskiej gminie i w każdym polskim mieście – zarówno w dużych aglomeracjach, jak i w małych miasteczkach. Ma to nie tylko znaczenie w podstawowym zakresie działalności pocztowej, jakim jest doręczanie przesyłek i przekazów pieniężnych do każdego miejsca w kraju, ale także daje potencjał rozwoju i możliwość rozszerzenia pakietu usług o zapewnienie dostępu obywatelom w całym kraju do załatwiania podstawowych spraw urzędowych czy sądowych. Bazując na doświadczeniach i przekształceniach publicznych operatorów pocztowych w innych państwach, Poczta Polska S.A. może stać się najbliższym dla obywateli okienkiem urzędowym, w którym – w ramach zintegrowanego systemu administracji publicznej – możliwe byłoby załatwianie spraw związanych z wyrabianiem dokumentów czy uzyskiwaniem zaświadczeń z rejestrów sądowych bez konieczności udawania się do stolicy powiatu lub województwa. Poczta Polska S.A., świadcząc nieprzerwane usługi w czasie epidemii Covid-19, pokazała jak istotne jest istnienie publicznego podmiotu zajmującego się łącznością. Można było się o tym przekonać również w okresie, gdy doręczanie przesyłek sądowych zostało zlecone firmom InPost i PGP, które nie posiadając odpowiedniej sieci placówek i wykwalifikowanych pracowników, nie poradziły sobie z tym zadaniem – z jednej strony przerzucając dużą część zadań na pracowników sądów, a z drugiej strony skazując obywateli na chaos związany z odbieraniem przesyłek w sklepach mięsnych czy monopolowych. Społeczeństwo potrzebuje Poczty Polskiej S.A. jako nowoczesnej instytucji zapewniającej dostęp do szerokiego wachlarza usług publicznych – nie tylko pocztowych, finansowych, ale także administracyjnych.

Przy złych warunkach pracy – niskich wynagrodzeniach, niepewności zatrudnienia – oraz w obliczu strategii zakładającej nie rozwój a zwijanie spółki nie da się nie tylko zapewnić dobrego funkcjonowania Poczty Polskiej S.A., ale też umożliwić dostosowywanie jej do nowych potrzeb.

Dlatego żądamy spełnienia postulatów związków zawodowych działających w Poczcie Polskiej S.A. i wycofania się przez Zarząd Poczty Polskiej S.A. z antypracowniczych, antyspołecznych i szkodliwych dla bezpieczeństwa Państwa Polskiego praktyk.

Przewodniczący Prezydium Krajowego Zarządu
KNSZZ „Ad Rem”

Wiceprzewodnicząca Prezydium Krajowego Zarządu
KNSZZ „Ad Rem”

Konrad Góralczyk

Urszula Łobodzińska